b-c‘;;':r"
'REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr£f) prot. Kaméz, mé2b. 3 2025
VENDIM

Nr. 6b.Date 26/ 9 2025
MBI

“MIRATIMIN E CMIMIT TE BILETAVE DHE ABONEVE TE LINJAVE TE
TRANSPORTIT URBAN NE BASHKINE KAMEZ”
Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 26.09.2025, pasi moriné shqyrtim Projekt-
vendimin Nr.68 Daté 23.09.2025 né zbatim t& nenit 53, pika 3, gérma b, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”; nenit 43 t€ Rregullores sé Keshillit Bashkiak nr. 33, daté 21.03.2024 “Per
miratimin e rregullores pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit té Bashkis¢ Kaméz”; Ligjit
nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”’, té ndryshuar; Vendimit nr. 85, daté 08.02.2017
“Pgr pércaktimin e rregullave pér prodhimin, shpérndarjen dhe pajisjen e udhétaréve me biletat e
transportit rrugor” (i ndryshuar); Udhézimit nr, 3743, daté 10.07.2017 “Mbi modelet dhe standartet
e biletave té transportit rrugor t¢ udhétaréve” (i ndryshuar); Shkresés nr. 7767 prot., daté
10.09.2025, me léndé: “Keérkesé pér rritjen e gmimit t€ biletave té transportit me 10 (dhjeté) leke
pér Linjat rrethqytetése mbi 8km”, t& ardhur nga Shoqata e Transportit Urban dhe Interurban; si
dhe Shkresés nr. 77 prot., daté 17.09.2025, me léndé: “Kérkesé pér futjen né rend dite € njé
propozimi pér miratim nga Késhilli Bashkiak”, Késhilli Bashkiak Kaméz”;

VENDOSI:

1. Miratimin e rritjes sé gmimit té biletave dhe aboneve pér linjat e transportit urban mbi 8 km.
IL. Té miratojé ¢mimin e biletave dhe aboneve pér linjat e transportit urban mbi 8 km, si mé poshté:

1. Linja “KAMIEZ — TIRANE - KAMKZ”, qé pérfshin (Bulevardi Néné Tereza; - Tirané
(Rruga “Kastriotét”, Mbikalimi i Kamzés, Rruga “29 Néntori”, Rruga “Dritan Hoxha”,
Rruga Durrésit, Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Rruga “Myslim Shyri”, Rruga “Abdi
Toptani”, Rruga “Xhorxh Bush”, Rruga “I udovik Shilaku”, Rruga Dibrés, Rruga “Urani
Pano”, Rruga “Dedé Gjo Luli”, Rruga “Mine Peza” dhe kthim).

- Tarifa e biletés t& béhet 50 (pesédhjeté) leke.
- Tarifa e abonesé t& béhet 1400 (njé mijé e katérqind) leke.
- Tarifa e abonesé sé pérgjithshme té jeté 1600 (njé mijé€ e gjashtéqind) leke.

2. Linja “PASKUQAN - BABRRU - TIRANE?”, ¢ pérfshin (Rruga Demokracia - Paskugan;
- Tirané (Rruga “Agllai Tako”, Rruga “Njazi Meka”, Rruga “Gaco Tashko”, Rruga “Niko
Avrami”, Rruga Dibrés, Rruga Barikadave, Rruga “Ludovik Shllaku”, Sheshi Operas dhe
kthim).

- Tarifa e biletés t& béhet S0 (pesédhjeté) leké;
- Tarifa e abones mujore pér kété linjé t& béhet 1400 (njé mijé e katérqind) leké.
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- Tarifa e abones mujore pér kéts linjé t& behet 1400 (njé mijé e katérqind) leks,
- Tarifa e abonesé s¢ pérgjithshme t& jets 1600 (njé mijé e gjashtéqind) leke.

pandryshuar ) si mé poshté:

L. Linja “KAMEZ - BERXULLE - DEGEZIMI KOZARE (COCA COLA) DHE
KTHIM?”, q& pérfshin (Rruga Skénderbeu, Rruga “Néné Tereza” dhe kthim) Degézimi
Coca Cola pérfshin (Rruga “Skénderbeu”, Rruga “Kozare”, Rruga “Lunxhéri”, Rruga
“Lura”, Rruga “Coca Cola” dhe Kkthim).

2. Linja “UNAZA LINDORE KAMEzZ» _ ¢ pérfshin (Rruga “Berisha”, Rruga
“Besélidhja”, Rruga “Erzeni”, Rru%a “Dajti”, Rruga Banka Botérore, Rruga Arbérit dhe
kthim).

3. Linja “UNAZA PERENDIMORE KAMEZ” - gs pérfshin (Rruga “Skénderbeu”,
Rruga “Nato”, Rruga “Thethi”, Rruga “Abdi Bej Toptani”, Bulevardi “Néng Tereza” dhe
kthim).

4. Linja “RRETHRROTULLIMI BATHORE - ZALL-HERR DHE KTHIM” - qé
pérfshin (Rruga “Demokracia” - Bathore, Rruga Zall Herr dhe kthim),

S. Linja “KAMEZ - CERKEZ > - q¢€ pérfshin (Rruga “Berisha”, Rruga “Argjinatura”,
Rruga Cerkezés dhe kthim).

6. Linja “KAMIEZ, - TAPIZF” - q€ pérfshin (Bulevardi “Neéng Tereza”, Tapizé, Dritas dhe
kthim).

7. Linja “UNAZA USHQYESE PASKUQAN?” - q€ pérfshin (Rruga Demokracia -
Paskuqan, Rruga Korabi, Rruga Besim Cera, Rruga “Lidhja Prizrenit”, Rruga “Azem
Hajdari”, Rruga “Demokracia” - Paskuqan, Rruga “Azem Galica”, Kafja Rremés dhe
kthim).

8. Linja “UNAZA USHQYESE BABRRU” - Q€ pérfshin (Rruga “Konferenca e Mukjes”,
Rruga “Halit Haxhija” dhe kthim).

Pér t& gjitha linjat e sipércituara;
- Tarifa e biletés do ts Jjeté 40 (dyzeteé) leke.
- Tarifa e abones mujore do té jeté 1000 (njé mije) leks,
- Tarifa e aboness s pérgjithshme té jets 1600 (njé mijé e gjashtéqind) leks.

IV.  Shfuqizimin e Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 151, date 05.12.2016 “Mbi studimin pér
riorganizimin e transportit publik urban, miratimin e linjave t& tregullta t¢ transportit t&
udhétaréve qytetése dhe rrethqytetas dhe e tarifes s¢ biletés dhe aboneve pér ¢do linjé ne
Bashkiné Kaméz”; Vendimit nr. 53, daté 24.04.2017 “Par miratimin e ndryshimit té tarifés s
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biletés dhe aboneve pér ¢do linjé t& rregullt té transportit té udhétaréve qytetas dhe
rrethqytetése qé operojné né Bashkiné Kaméz si dhe miratimin e ngjyrés sé biletés pér ¢do
linjé”.

V. Ngarkohet pér zbatim Drejtoria e Licensave dhe Transportit.

VLKy vendim hyn né fuqgi pas konﬁrm_iyjt_ligj?r-dlga-l_’refekﬁ i Qarkut Tirang.
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